

دانشگاه در آینه رسانه ها





علمی و آموزشی ۹:۵۲:۷ ۱۳۹۱/۱۱/۰۱ کدخبر: ۵-۳۷۶-۹۱۱۱

راهاندازی ارشد فیزیولوژی گیاهی در دانشگاه شهید چمران

مجوز راهاندازی رشته علوم گیاهی - فیزیولوژی گیاهی در مقطع کارشناسی ارشد، در دانشگاه شهید چمران اهواز صادر شد.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - شورای گسترش و برنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در جلسه اخیر خود با راهاندازی رشته علوم گیاهی - فیزیولوژی گیاهی در مقطع کارشناسی ارشد در این دانشگاه موافقت کرد.

در نامه ابلاغی از سوی دبیر شورای گسترش، از دانشگاه شهید چمران خواسته شده نسبت به پذیرش دانشجویان در رشته تصویب شده اقدام کند.

با اخذ این مجوز، تعداد رشته‌های دایر در دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری از ۲۲ رشته تخصصی فراتر رفت.





علمی و آموزشی ۱۷:۴۴:۸ ۱۳۹۱/۱۱/۰۱ کد خبر ۵-۲۷۶-۹۱۱۱

ساعات فعالیت کتابخانه مرکزی دانشگاه شهید چمران در تعطیلات بین ۲ ترم

کتابخانه مرکزی دانشگاه شهید چمران بعد از پایان امتحانات و در تعطیلات بین دو ترم فعال است.

دکتر غلامرضا حیدری رئیس کتابخانه مرکزی دانشگاه شهید چمران اهواز، در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهار داشت: فعالیت کاری کتابخانه مرکزی طبق روال سابق در تعطیلات بین ۲ ترم ادامه دارد. همچنین به دلیل برگزاری کنکور ارشد در بهمن‌ماه، کتابخانه علاوه بر روزهای عادی، روزهای پنجشنبه و جمعه برای مطالعه و استفاده دانشجویان باز خواهد بود.

وی ساعات کاری کتابخانه مرکزی دانشگاه شهید چمران را از ۷:۳۰ تا ۱۷ عنوان کرد.





علمی و آموزشی ۱۹:۲۲:۸ کد خبر ۵-۱۷۶-۹۱۱۱-۱۳۹۱/۱۱/۰۱

دلیل جذب پایین دانشجوی خارجی در دانشگاه شهید چمران چیست؟

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در رابطه با برنامه دانشگاه برای توسعه روابط بین‌الملل، ایجاد پردیس و برنامه‌ای برای ایجاد پردیس بین‌الملل و جذب دانشجوی خارجی، گفت: مجوز ایجاد ۲۰ رشته جدید تحصیلات تکمیلی در پردیس دانشگاه کسب شده است.

دکتر حسن مروتی در گفت‌وگو با خبرنگار دانشگاهی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، اظهار کرد: ما زمانی می‌توانیم از کشورهای دیگر دانشجو جذب کنیم که ظرفیت خالی داشته باشیم؛ در حالی که اکنون صندلی‌های دانشگاه‌های ما مشتاقان داخلی دارند، بنابراین ارجحیت نیز با آن‌ها است.

وی ادامه داد: ما یک دانشگاه علوم دریایی داریم که نمی‌تواند تنها خاص استان خوزستان باشد؛ چرا که رشته‌های این دانشگاه در همه دانشگاه‌های کشور وجود ندارند و ما باید از سراسر کشور دانشجو بپذیریم. ما در دانشگاه شهید چمران در چهار رشته علوم آب، کتابداری، مدیریت آموزشی و بیماری‌های گاو میش قطب هستیم. در عین حال عمده‌ترین همسایه ما کشور عراق است که تفاهم‌نامه‌هایی با برخی از دانشگاه‌های این کشور به ویژه دانشگاه بصره امضا کرده‌ایم.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به روابط علمی دانشگاه با دانشگاه‌های عراق، تصریح کرد: علی‌رغم حضور ۲۰ هزار دانشجو و ۴۰۰۰ عضو هیات علمی در دانشگاه بصره، عملاً آموزش عالی در عراق به صورت کیفی وجود ندارد، بنابراین ارتباط با این کشور سود خاصی برای ما نخواهد داشت، اما با این وجود علی‌رغم خواهان زیادی که در داخل کشور برای دانشگاه شهید چمران وجود دارد، در تحصیلات تکمیلی سعی کرده‌ایم که به این کشور کمک کنیم و دانشجویانی را از این کشور در دانشگاه جذب کرده‌ایم؛ همچنین فرصت‌های مطالعاتی و کارهای آزمایشگاهی را برای



اساتید آن‌ها فراهم کرده‌ایم، اما با توجه به پر بودن ظرفیت دانشگاه شهید چمران و مهم‌تر از آن کم‌تحرکی خود کشور عراق، حجم این همکاری‌ها قابل توجه نیست.

مروتی در خاتمه با اشاره به برنامه دانشگاه برای گسترش تحصیلات تکمیلی، اظهار کرد: در حال حاضر در دانشگاه شهید چمران ۴۵ رشته دکتری و ۹۶ رشته کارشناسی ارشد داریم. همچنین پردیس جدید دانشگاه را راه‌اندازی کرده‌ایم که در این پردیس ۲۲ رشته کارشناسی ارشد و چهار رشته دکتری دانشجو پذیرش می‌شود و موافقت اولیه را برای ایجاد ۱۰ رشته کارشناسی ارشد و ۱۰ رشته دکتری جدید گرفته‌ایم.





علمی و آموزشی ۱۵:۶:۱۲ ۹۱۱۱-۱۱۷۶-۵ کد خبر ۱۳۹۱/۱۱/۰۲



اساتید گروه فیزیک دانشگاه شهید چمران از جهاددانشگاهی خوزستان بازدید کردند

جمعی از اعضای هیئت علمی گروه فیزیک دانشگاه شهید چمران اهواز پیش از ظهر امروز (۲ بهمن ماه) از بخش‌های مختلف جهاددانشگاهی خوزستان بازدید کردند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اساتید گروه فیزیک دانشگاه شهید چمران اهواز در این بازدید که با دعوت و حضور رئیس جهاددانشگاهی خوزستان انجام شد، از نزدیک در جریان فعالیت در بخش‌های مختلف این نهاد قرار گرفتند.

خبرگزاری‌های ایسنا و ایکنای خوزستان، مرکز آموزش‌های کوتاه مدت، پژوهشکده تکنولوژی تولید، شرکت مهندسی مشاور بهنیا جنوب، مرکز تخصصی درمان ناباروری، موسسه آموزش عالی و مرکز جامع علمی کاربردی از جمله بخش‌هایی بود که امروز مورد بازدید اساتید گروه فیزیک دانشگاه شهید چمران اهواز قرار گرفت.

۱۳۹۱/۱۱/۰۳، ۱۶:۰۱

مروتی: دانشگاه چمران به دنبال ارتباط تنگاتنگ با دستگاه های اجرایی است

اهواز - خبرگزاری مهر: رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این دانشگاه به دنبال برقراری ارتباط تنگاتنگ با دستگاه های اجرایی خوزستان است تا مشکلات استان بهتر شناسایی شود.

به گزارش خبرنگار مهر، حسن مروتی پیش از ظهر سه شنبه در نهمین سمینار مهندسی رودخانه در دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: جزو افتخارات ماست که برای نهمین بار سمینار مهندسی رودخانه را در این دانشگاه برگزار می کنیم زیرا با وجود پتانسیلهای استان در زمینه منابع آب و مراکز علمی دانشگاهی قوی در این خصوص، به حق خوزستان بهترین مکان برگزاری سمینار مهندسی رودخانه است.

وی با اشاره به میزبانی دانشکده مهندسی علوم آب در سمینار مهندسی رودخانه، این دانشکده را جزو دانشکده ای برتر در سطح کشور دانست و گفت: قطب علوم آب که از سالهای گذشته در این دانشکده فعال بوده در ارزیابی اخیر نیز موفق به کسب امتیازات لازم شده است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: دانشکده مهندسی علوم آب یک مرکز تحصیلات تکمیلی است زیرا تعداد رشته ها و دانشجویان مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری آن هم اکنون بیش از کارشناسی است.

مروتی افزود: همچنین در دانشکده مهندسی، گروه علوم آب را داریم که تا مقطع دکتری دانشجو دارد و بدین ترتیب، زمینه تحقیقات بخش علوم آب در دانشگاه از هر لحاظ مهیا است.

وی با اشاره به رویکرد دانشگاه ها به سمت تقاضامحوری، اظهار کرد: ارتباط تنگاتنگ با دستگاه های اجرایی استان برای یافتن مشکلات و موانع پیش رو در آنها و انجام تحقیقاتی برای حل این معضلات یکی از اهداف مهم ما است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: استاندار خوزستان که خود عضو هیئت علمی همین دانشگاه است تاکید زیادی بر ارتباط میان صنعت، کشاورزی و دانشگاه دارد و در همین راستا تاکنون طرحهای بسیاری در دانشکده علوم آب با همکاری مشترک دستگاه ها به اجرا درآمده است.

مروتی در ادامه به معرفی وضعیت دانشگاه از نظر پژوهشی پرداخت و گفت: براساس آمارنامه منتشره از سوی معاونت فناوری ریاست جمهوری، دانشگاه شهید چمران از نظر طرحهای تحقیقاتی به غیر از دانشگاه های تهران، در جایگاه نخست قرار دارد و با احتساب دانشگاه های تهران از نظر مبلغ قراردادها رتبه سوم و به لحاظ تعداد قراردادهای پژوهشی با دستگاه های اجرایی جایگاه دوم را در سال گذشته کسب کرده است.

وی بیان کرد: هم اکنون ۱۵۷ طرح تحقیقاتی میان دانشگاه شهید چمران اهواز و دستگاه های اجرایی در حال اجرا و فعال است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است.



اقتصادی ۱۲:۰۰:۱۵/۰۲/۱۱/۱۳۹۱ کد خبر ۵-۲۲۷۴-۹۱۱۱



رضانیا عنوان کرد: ایجاد شرایط پایدار برای رودخانه ها، از اهداف سمینار مهندسی رودخانه

مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان و دبیر نهمین سمینار بین‌المللی مهندسی رودخانه گفت: در سال جاری آمار ارایه مقالات نسبت به سال‌های گذشته بیشتر بوده و آثار کیفیت بالایی داشته‌اند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، علیرضا رضانیا در نهمین سمینار بین‌المللی مهندسی رودخانه که امروز (سوم بهمن‌ماه) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: امسال بیش از ۹۱۲ مقاله به دبیرخانه همایش رسید که ۱۰۸ مقاله به صورت شفاهی، ۳۲۱ مقاله به صورت پوستر در مدت ۲ روز ارائه می‌شود؛ از این تعداد ۳۷ مقاله به زبان انگلیسی است.

وی افزود: در حاشیه این سمینار ۲ کارگاه برگزار می‌شود و ۲ سخنران کلیدی از کشورهای ایتالیا و آلمان نیز در این سمینار حضور دارند.

رضانیا تصریح کرد: ایجاد شرایط پایدار برای رودخانه‌ها، به ویژه از نظر زیست محیطی و آلودگی‌ها و آلاینده‌ها از اهداف اصلی برگزاری این سمینار است. همواره در طول تاریخ رودخانه‌ها کانون توسعه بوده‌اند؛ رودخانه‌ها خون جاری در رگ‌های تمدن هستند و همیشه در حاشیه رودخانه‌ها تمدن‌های کهن ایجاد شده‌اند.

مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان ادامه داد: در پی افزایش جمعیت و رقابت در مصرف، تضاد و تعارض در زمینه چگونگی بهره‌برداری از رودخانه‌ها افزایش می‌یابد و به همین دلیل فهم درست از خصوصیات و رفتار طبیعی رودخانه‌ها به منظور اجرای برنامه‌های نگهداری و اعمال مدیریت صحیح برای سلامت رودخانه‌ها و حیات جامعه امری ضروری و اجتناب‌ناپذیر است.

وی گفت: مردم باید از نتایج منفی اقدامات و تجاوزها علیه حریم رودخانه‌ها و ارزش‌های مرتبط با آنها، آگاهی یابند. مدیریت امروز حوضه‌های آبریز و رودخانه‌ها اقتضا می‌کند که تعادلی منطقی و مناسب میان مصارف و منابع آب و توانایی و قابلیت پیش‌بینی بازتاب رودخانه نسبت به تغییرات و فشارهای تحمیلی برقرار شود.

رضانیا تاکید کرد: برای درک اهمیت رودخانه‌ها و ضرورت ساماندهی آنها در زندگی روزمره و توسعه اقتصادی و اجتماعی آینده و همچنین ارتقا دانش مهندسی رودخانه از طریق انتشار آخرین یافته‌های علمی، نسبت به برگزاری این سمینار با همکاری سازمان آب و برق خوزستان، دانشگاه شهید چمران و شرکت مهندسی مشاور دزآب اقدام شده است.



اقتصادی ۱۳۹۱/۱۱/۰۳ ۱۲:۴۱:۵۷ کد خبر-۲۲۷۴-۹۱۱۱

مشاور وزیر نیرو تاکید کرد: لزوم توجه بیشتر به پژوهش در زمینه رودخانه

مشاور وزیر نیرو در امور آب با اشاره به اهمیت مساله آب و رودخانه‌ها در کشور و دنیا گفت: ما باید بتوانیم به سمت ارتقا بهره‌وری در مساله آب پیش برویم.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - محمدرضا عطارزاده در نهمین سمینار بین‌المللی مهندسی رودخانه که امروز (سوم بهمن‌ماه) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: آب همواره یکی از مسایل مهم بشری بوده است که در احادیث، روایات و آیات مختلف از آن تحت عنوان انهار یاد شده است.

وی افزود: درخصوص توجه به مسایل مربوط به آسیب‌پذیری رودخانه‌ها نیاز به اقدامات بیشتری داریم و با شعار نمی‌توان کاری انجام داد بلکه باید در این زمینه کار و تلاش و اقدامات علمی صورت بگیرد.

عطارزاده تصریح کرد: اقداماتی که در کارون از ابتدای سرشاخه‌ها تا خلیج فارس صورت گرفته، در دنیا بی‌نظیر است و ما با احداث سد‌های متعدد در این مسیر توانستیم مدیریت آب را عملی کنیم.

وی عنوان کرد: نباید در روند مدیریت آب، با لرزه‌های حاشیه‌ای که به وجود می‌آید، عقب‌نشینی کنیم و نباید تا کسی گفت احداث سد خوب نیست، کار را تعطیل کرد.

عطارزاده ادامه داد: در سمینار آینده باید به مسایلی همچون حقوق آب، حریم‌های قانونی و نزدیک شدن انسان‌ها به آب را مدنظر قرار دهیم.

وی گفت: ما باید مردم را پای رودخانه‌ها بیاوریم و نباید گفت که انسان‌ها از آب فاصله بگیرند بلکه باید با استفاده از روش‌های خاص، برنامه‌ریزی خوبی برای مجاورت و نزدیکی انسان‌ها در کنار رودخانه‌ها انجام دهیم.

عطارزاده بیان کرد: در جمع اتحادیه اروپا با موضوع آب‌های مرزی، اقدامات خود را درخصوص آب ارایه دادیم که از نظر آن‌ها این اقدامات بی‌نظیر بوده و خوب است که این اقدامات خود را به مجامع بین‌المللی ارایه دهیم.

وی افزود: باید یک هسته‌های ویژه‌ای برای مباحث آب در کشور ایجاد شود تا برای مبحثی هم‌چون سد گتوند و مسایل آن، هر کسی نتواند صحبت کند. این هسته می‌تواند مسایل مربوطه را بررسی کند و مرجعی برای پاسخگویی باشد.

عطارزاده ادامه داد: رودخانه‌ها نیازمند انجام اقدامات علمی زیادی می‌باشند. کمترین زمان و کار پژوهشی به رودخانه‌ها اختصاص داشته و نیاز است که این اقدامات وسیع‌تر شود.



وی گفت: کشور ما با تحریم‌های بسیاری رو به رو است و این تحریم‌ها تمام نمی‌شود. دشمن تلاش می‌کند که در همه زمینه‌ها ما را محدود کند ولی ما باید با همت و تلاش پیش برویم.

عطارزاده در پایان با طرح این پرسش که مگر کدام طرح بزرگ ما بدون پیچیدگی است و با مشکل برخورد نمی‌کند؟ درباره سد گتوند، بیان کرد: متخصصان جوان باید حمایت شوند و من به مدیران سد گتوند گفته‌ام که چرا عقب‌نشینی می‌کنید؟ چه کسی گفته که ما نمک را مشاهده نکرده‌ایم؟ ما دیده‌ایم اما با انجام کار علمی، در حال کنترل سازند نمکی هستیم. این سد پیچیدگی‌هایی داشت که شاید هیچ کس در دنیا آن را تجربه نکرده باشد.

لازم به ذکر است خبرفوق درخبرگزاری مهر منعکس شده است .





اقتصادی ۱۳:۱۱:۱۶/۰۳/۱۱/۱۳۹۱ کدخبر: ۰۵-۳۶۷۴-۹۱۱۱

امام جمعه موقت اهواز توصیه کرد:

رعایت مسائل کارشناسی در بهره‌برداری از آب، جهت کاهش تعارضات

امام جمعه موقت اهواز برگزاری نهمین سمینار بین‌المللی مهندسی رودخانه در استان خوزستان، به‌عنوان پربارترین استان کشور، را با مناسبت عنوان کرد و ضمن قدردانی از برگزارکنندگان علمی و اجرایی آن، ابراز امیدواری کرد: این سمینار از نظر علمی مفید و پربار و از نظر اجرایی سازنده باشد و قدم‌های مثبتی در جهت امور آب برداشته شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابوالحسن حسن‌زاده در نهمین سمینار بین‌المللی مهندسی رودخانه که امروز (سوم بهمن‌ماه) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با بیان این‌که آب و رودخانه مسئله‌ای بسیار مهم و حیاتی است و در آینده‌ای نزدیک مسئله کل دنیا خواهد بود و با اشاره به وجود آیات و احادیث بسیار با موضوع آب، اظهارداشت: همواره تعارض بین مالکیت‌های شخصی و اجتماعی در موضوع آب وجود داشته و مشخص نیست که تقدم با کدام است.

وی افزود: هرچه در بهره‌برداری‌ها مسائل کارشناسی دقیق‌تر و با کیفیت بالاتر رعایت شود، تعارض بین منافع شخصی و عمومی کم‌تر می‌شود.

۱۳۹۱/۱۱/۰۴، ۱۵:۲۱

همایش زبان، گفتمان و منظور شناسی در دانشگاه چمران آغاز شد

اهواز - خبرگزاری مهر: دومین همایش زبان، گفتمان و منظور شناسی پیش از ظهر چهارشنبه با حضور میهمانان داخلی و خارجی، صاحب‌نظران و محققان به مدت سه روز در دانشگاه شهید چمران اهواز کار خود را آغاز کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، حسن مروتی رئیس دانشگاه دانشگاه شهید چمران اهواز در مراسم افتتاحیه این کنفرانس که در دانشکده دامپزشکی برگزار شد در سخنانی اهمیت زبان را یادآور شد و گفت: دانش زبان انگلیسی لازمه ارتباط اندیشمندان و سایر افراد جوامع با یکدیگر در عرصه بین‌المللی است.

وی تصریح کرد: یکی از ضعف‌های اساسی کشور عدم توجه به آموزش زبان انگلیسی است که در این خصوص وظیفه معلمان این رشته از همه سنگین‌تر است.

مروتی عنوان کرد: برگزاری همایش زبان برای دومین بار در دانشگاه شهید چمران به همت گروه آموزشی زبان انگلیسی دانشکده ادبیات و علوم انسانی، نشانه اهتمام دانشگاه به این مقوله است که امیدواریم با همت این مجموعه بتوانیم وظیفه خود را در خصوص آموزش زبان بین‌المللی به خوبی انجام دهیم.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به فعال بودن گروه‌های آموزشی زبان انگلیسی و فرانسه در این دانشگاه، افزود: خوشبختانه در آخرین جلسه شورای دانشگاه، راه‌اندازی دکترای زبان فرانسه به تصویب رسید که امیدواریم در شورای گسترش آموزش عالی نیز تصویب شود.

وی همچنین مراودات در عرصه‌های مختلف با کشورهای روسیه و چین را یادآور شد و پیشنهاد داد: با توجه به نظر مساعد و درخواست مقامات عالی‌رتبه دانشگاهی کشور روسیه، کرسی زبان روسی در دانشگاه شهید چمران ایجاد شود تا به این تقاضا پاسخ داده شود.

مروتی اظهار امیدواری کرد همایش زبان، گفتمان و منظور شناسی به اهداف علمی مدنظر خود دست یابد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است.



فرهنگی و هنری ۱۵:۳۴:۵۵ ۱۳۹۱/۱۱/۰۴ کدخبر: ۹۱۱۱-۳۴۸۰-۵

ارائه ۲۰۰ مقاله در همایش ملی زبان، گفتمان و منظورشناسی

دبیر همایش ملی زبان، گفتمان و منظورشناسی گفت: در این همایش که به مدت ۳ روز به طول می‌انجامد، ۲۰۰ مقاله توسط شرکت‌کنندگان ارائه می‌شود.

دکتر علیرضا جلیلی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهار کرد: این همایش برای دومین بار است که در دانشگاه شهید چمران برگزار می‌شود و در آن حدود ۲۰۰ نفر از دانشگاه‌های مختلف کشور شرکت کرده‌اند.

وی با اشاره به حضور سه نفر به عنوان شرکت‌کنندگان ویژه در این همایش، ادامه داد: ۱۲۰ مقاله به صورت شفاهی و ۸۰ مقاله به صورت پوستر در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه، چهارم و پنجم بهمن‌ماه، در این همایش ارائه می‌شود.

دبیر همایش ملی زبان، گفتمان و منظورشناسی با بیان این که سخنرانی‌های شفاهی به صورت جداگانه در هفت اتاق ارائه می‌شود، خاطر نشان کرد: شرکت‌کنندگان به تناسب نیاز و علاقه‌ای که دارند، می‌توانند در جلسات سخنرانی‌های مختلف حاضر شوند.

جلیلی بیان کرد: در افتتاحیه این همایش به دلیل فشرده بودن برنامه‌ها تنها رئیس دانشگاه شهید چمران سخنرانی کرد و دیگر سخنرانی‌ها به صورت تخصصی انجام می‌شود.

وی یادآور شد: این همایش تا ساعت ۱۳ روز جمعه (ششم بهمن‌ماه) ادامه دارد و با برگزاری مراسم اختتامیه به کار خود پایان می‌دهد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر منعکس شده است.



فرهنگی و هنری ۱۳۹۱/۱۱/۰۴ ۱۵:۱۸:۳۶ کدخبر: ۹۱۱۱-۲۳۸۰-۵
در حاشیه همایش زبان، گفتمان و منظورشناسی،
استاد دانشگاه خوارزمی:
این همایش‌ها ارتباط میان متخصصان، دانشجویان و اساتید را بیشتر می‌کند

عضو هیئت علمی دانشگاه خوارزمی تهران در دومین همایش ملی زبان، گفتمان و منظورشناسی گفت: این کنفرانس‌ها ارتباط میان متخصصان، اساتید و دانشجویان را بیشتر می‌کند.

دکتر محمدرضا عطایی در حاشیه آیین افتتاحیه دومین همایش ملی زبان، گفتمان و منظورشناسی که صبح امروز (چهارشنبه، چهارم بهمن‌ماه) در آمفی تئاتر دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، اظهار کرد: این کنفرانس با عنوان منظورشناسی و گفتمان و آموزش زبان انگلیسی برگزار می‌شود.

وی افزود: زبان انگلیسی نیز مانند سایر زبان‌ها از بخش‌های مختلفی نظیر نحو، صرف، گفتمان و منظورشناسی تشکیل شده است. منظورشناسی یکی از شاخه‌های علم زبان‌شناسی است که به تحولات زبان در حوزه معنا با توجه به بافت محیط و شرایط اجتماعی می‌پردازد.

استاد دانشگاه خوارزمی تهران ادامه داد: زبان یک پدیده پیچیده‌ای است و بین چیزی که ما می‌گوییم و آن چیزی که منظورمان است تفاوت‌های زیادی وجود دارد. این تفاوت‌ها در مقیاس فرهنگی باعث سوء تفاهم‌هایی می‌شود؛ به همین دلیل متخصصان انگلیسی زبان با استفاده از کتاب‌های درسی و برگزاری این کنفرانس‌ها آشنایی خود و دانشجویان را در خصوص این زبان بیشتر می‌کنند.



فرهنگی و هنری ۱۲:۱۲:۱۵ / ۱۱/۰۴ / ۱۳۹۱ کد خبر: ۹۱۱۱-۲۲۸۰-۵

آغاز به کار همایش ملی زبان، گفتمان و منظورشناسی،

مروتی: عدم توجه کافی به زبان از ضعف‌های بزرگ در کشور است

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در دومین همایش ملی زبان، گفتمان و منظورشناسی گفت: عدم توجه کافی به زبان یکی از ضعف‌های بزرگ در کشور ما است.

به گزارش خبرنگار فرهنگی و هنری خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر حسن مروتی در آیین افتتاحیه دومین همایش ملی زبان، گفتمان و منظورشناسی که صبح امروز (چهارشنبه، چهارم بهمن‌ماه) در آمفی‌تئاتر دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با بیان این‌که زبان و زبان‌آموزی یکی از مهم‌ترین وجوه تمایز انسان به شمار می‌رود، اظهار کرد: اگر به رده‌های پایین‌تر حیات نیز بنگریم باز هم زبان و تفکر مشاهده می‌شود اما عالی‌ترین شکل آن در میان انسان‌ها است.

وی زبان انگلیسی را یکی از مطرح‌ترین زبان‌ها در جهان عنوان کرد و افزود: زبان انگلیسی اکنون یکی از رایج‌ترین زبان‌ها محسوب می‌شود و تمامی دانشمندان، محققان، معلمان و برخی اقشار دیگر از این زبان بهره می‌برند تا بتوانند مفهوم خود را به بهترین شکل به جهانیان بفهمانند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز یکی از ضعف‌های بزرگ جهان سوم را در حوزه زبان دانست و گفت: اکنون یکی از ضعف‌های بزرگ کشور ما نیز عدم توجه کافی به این مساله است.

مروتی با اشاره به برگزاری دومین همایش ملی زبان، گفتمان و منظورشناسی در دانشگاه شهید چمران اظهار کرد: برگزاری این همایش برای دومین بار، نشان‌دهنده اهمیت و اهتمام گروه زبان دانشگاه چمران به این مساله است.

وی در ادامه به وضعیت آموزش عالی در استان اشاره کرد و گفت: استان خوزستان از نظر تعداد دانشجو، رتبه دوم یا سوم کشور را دارد؛ هم‌اکنون حدود ۲۳۰ تا ۲۴۰ هزار دانشجو در سطح استان وجود دارد که این تعداد نشان‌دهنده پتانسیل بالای خوزستان است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: همچنین حدود ۸۵ دانشگاه و موسسه آموزش عالی در سطح استان فعال است که به استثنای دانشگاه‌های دولتی، دانشگاه‌های آزاد با حدود ۲۱ واحد، دانشگاه پیام‌نور با حدود ۳۰ واحد، دانشگاه‌های غیرانتفاعی حدود ۹ واحد و آموزشگاه‌های فنی حدود ۲۳۰ تا ۲۴۰ هزار دانشجو در خود جای داده‌اند.

مروتی به تعداد اعضای هیات علمی در دانشگاه‌های استان اشاره و بیان کرد: در حال حاضر حدود ۲ هزار و ۵۰۰ نفر، عضو هیات علمی دانشگاه‌های استان هستند که دانشگاه شهید چمران بیشترین تعداد اعضای هیات علمی را با حضور ۵۵۰ نفر به خود اختصاص داده است. بیشتر اعضای هیات علمی دانشگاه دارای مدرک PhD هستند و به ندرت دارندگان مدرک کارشناسی ارشد بین اعضای هیات علمی دانشگاه مشاهده می‌شود.



رییس دانشگاه شهید چمران اهواز نسبت دانشجوی به استاد را در استاندارد جهانی ۱۷ به یک عنوان کرد و درباره این نسبت در دانشگاه شهید چمران گفت: اکنون در سطح کشور به طور میانگین به ازای هر ۲۶ دانشجو یک استاد وجود دارد اما با این وجود دانشگاه شهید چمران بهترین شرایط را در خوزستان دارد که نشان می‌دهد ظرفیت‌های خوبی برای پذیرش اساتید مجرب در این دانشگاه وجود دارد.

مروتی همچنین به شرایط استخدام اعضای هیات علمی در دانشگاه اشاره کرد و گفت: دانشگاه شهید چمران به واسطه جامع بودن، استخدام اعضای هیات علمی را در مقطع کارشناسی ارشد ندارد و تنها در برخی از رشته‌های خاص، از میان دارندگان مدرک کارشناسی ارشد، استخدام اعضای هیات علمی انجام می‌شود.

وی با یادآوری پیشرفت‌های خوب کشور در حوزه پژوهشی در سال‌های اخیر خاطرنشان کرد: این پیشرفت به همت استادان برجسته کشور حاصل شده است. کسب رتبه پانزدهم علمی در جهان، موفقیت کمی نیست اما بازهم نقاط ضعفی وجود دارد زیرا زمانی این زحمات مفید خواهد بود که این علم به دانش کاربردی تبدیل شود.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: یکی از مشکلات این است که با توجه به کسب رتبه پانزدهم علمی در جهان، دانشگاه‌های کشور هم در رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان بین ۲۰ تیم مطرح دنیا جای گیرند اما در حال حاضر دانشگاه تهران در رده ۱۷۵ ام جهان قرار دارد.

مروتی یادآور شد: دانشگاه شهید چمران از نظر عقد قراردادهای پژوهشی با دستگاه‌های اجرایی، بدون احتساب دانشگاه تهران، بین دانشگاه‌های کشور رتبه نخست و با احتساب این دانشگاه از نظر مبلغ قراردادهای پژوهشی با دستگاه‌های اجرایی، رتبه سوم و از نظر تعداد قراردادهای، رتبه دوم را دارد.

وی عنوان کرد: همچنین دانشگاه شهید چمران از نظر انتشارات در سطح کشور رتبه سوم را پس از دانشگاه‌های تهران و مشهد به خود اختصاص داده و در حال حاضر ۲۵۷ عنوان کتاب در دست بررسی دارد که یکی دیگر از افتخارات دانشگاه است. هزار و ۲۴۳ مقاله در سال گذشته از این دانشگاه منتشر شد که با احتساب مقالات جدید، آمار مقالات به رقم قابل ملاحظه‌ای می‌رسد.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز در خاتمه با ارایه پیشنهاد راه‌اندازی رشته‌های زبان روسی و چینی به گروه زبان دانشگاه، اظهار داشت: در دانشکده ادبیات و زبان‌های خارجه، رشته‌های زبان انگلیسی و فرانسوی به طور کامل وجود دارد و اخیراً راه‌اندازی مقطع دکترای زبان فرانسه هم به تصویب رسیده است اما با توجه به این که در این روزها مناسبات و مراودات کشورمان با روسیه و چین بسیار زیاد است، امیدواریم بتوانیم در آینده این زبان‌ها را در دانشگاه ارایه کنیم.



کد خبر: ۱۴۲۲۰۲۴۶ : ۱۵ - ۱۳۹۱/۱۱/۴

کرسی زبان روسی در دانشگاه شهید چمران ایجاد می شود

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، از مراودات در عرصه‌های مختلف با کشورهای روسیه و چین خبر داد و اظهار داشت: کرسی زبان روسی در دانشگاه شهید چمران ایجاد می شود .

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، حسن مروتی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، امروز (۴ بهمن) در مراسم افتتاحیه همایش سه روزه زبان، گفت‌مان و منظورشناسی در این دانشگاه، دانشگاه به اهمیت زبان اشاره کرد و گفت: دانش زبان انگلیسی لازمه ارتباط اندیشمندان و سایر افراد جوامع با یکدیگر در عرصه بین‌المللی است.

وی یکی از ضعف‌های اساسی کشور را عدم توجه به آموزش زبان انگلیسی دانست و با بیان اینکه در این خصوص وظیفه معلمان این رشته از همه سنگین‌تر است، افزود: برگزاری همایش زبان برای دومین بار در دانشگاه شهید چمران نشانه اهتمام دانشگاه به مقوله زبان است که امیدواریم بتوانیم وظیفه خود را در خصوص آموزش زبان بین‌المللی به خوبی انجام دهیم.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، با اشاره به فعال بودن گروه‌های آموزشی زبان انگلیسی و فرانسه در این دانشگاه، تصریح کرد: در آخرین جلسه شورای دانشگاه، راه‌اندازی دکترای زبان فرانسه به تصویب رسید که امیدواریم در شورای گسترش آموزش عالی نیز تصویب شود.

وی از مراودات در عرصه‌های مختلف با کشورهای روسیه و چین خبر داد و عنوان کرد: با توجه به نظر مساعد و درخواست مقامات عالی رتبه دانشگاهی کشور روسیه، کرسی زبان روسی در دانشگاه شهید چمران ایجاد تا به این تقاضا پاسخ داده شود و امیدواریم با برگزاری این همایش به اهداف علمی مد نظر خود دست یابیم.

همچنین دکتر علیرضا جلیلی فر، دبیر علمی همایش زبان، گفت‌مان و منظورشناسی، هدف از برگزاری این همایش را انتقال تجارب و یافته‌ها در محورهای همایش به ویژه گفت‌مان عنوان کرد و ادامه داد: برپایی این همایش به خصوص

برای دانشجویان مقاطع کارشناسی ارشد و دکترای زبان انگلیسی می‌تواند فرصتی را برای پژوهش‌های جدید در اختیار آنها قرار دهد.

وی تعداد کل مقالات رسیده را ۵۰۰ مورد عنوان کرد و اذعان داشت: از این تعداد حدود ۲۰۰ مقاله توسط کمیته علمی انتخاب شد که شرکت کنندگان مقالات خود را در مدت سه روز به صورت پوستری و شفاهی ارائه می‌دهند و علاوه بر این، سه سخنرانی کلیدی توسط دکتر اسلامی از دانشگاه تگزاس، دکتر عطایی از دانشگاه تربیت مدرس تهران و دکتر انوشیروانی از دانشگاه شیراز اجرا می‌شود.

وی با بیان اینکه تقزیا از همه دانشگاه‌های کشور در همایش امروز شرکت کننده داریم و سطح علمی مقالات ارائه شده از سوی کمیته علمی، بالا ارزیابی شده است، تأکید کرد: دومین همایش زبان، گفتمان و منظور شناسی تا روز جمعه با ارائه ۱۲۰ مقاله شفاهی و ۸۰ مقاله پوستری در دانشکده دامپزشکی ادامه دارد و همچنین دو کارگاه جنبی در حاشیه همایش برای علاقه مندان برگزار می‌شود.

مسابقات قرآن دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود

گروه فعالیت‌های قرآنی: مسابقات سراسری قرآن کریم دانشگاه شهید چمران اهواز ویژه استادان و دانشجویان، ۶ تا ۱۰ اسفندماه برگزار خواهد شد.

سیدعباس رضوی، مدیر فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، با اعلام این خبر اظهار کرد: این مسابقات از ۶ تا ۱۰ اسفندماه در دو بخش کتبی و شفاهی در این دانشگاه برگزار می‌شوند.

وی به بیان رشته‌های بخش شفاهی پرداخت و گفت: قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، حفظ ۵ جزء، ۱۰ جزء، ۲۰ جزء، ۳۰ جزء، دعاخوانی، مدیحه‌سرایی و سخنرانی و دکلمه رشته‌های بخش شفاهی مسابقات سراسری قرآن دانشگاه شهید چمران اهواز هستند.

رضوی ادامه داد: همچنین بخش کتبی این مسابقات شامل رشته‌های فرازهای قرآن و عترت، قرآن‌شناسی، مفاهیم قرآنی و دیدگاه سیره معصومین (ع) است.

رضوی عنوان کرد: بخش شفاهی مسابقات قرآن استادان آقا و بانو، یکشنبه، ۶ اسفندماه به ترتیب در ساعات ۸ و ۱۳ برگزار خواهد شد و همچنین دانشجویان دختر چهارشنبه، ۹ اسفندماه ساعت ۹ و دانشجویان پسر پنج‌شنبه، ۱۰ اسفندماه ساعت ۹ در آزمون بخش شفاهی حضور می‌یابند.

وی به بیان تاریخ برگزاری بخش کتبی مسابقات قرآن دانشگاه شهید چمران اهواز پرداخت و گفت: دانشجویان در این بخش دوشنبه، ۷ اسفندماه ساعت ۱۱:۳۰ و استادان نیز ساعت ۱۱:۳۰ سه‌شنبه، ۸ اسفندماه با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت.

رضوی خاطرنشان کرد: مسابقات سراسری قرآن دانشگاه شهید چمران اهواز در آمفی‌تئاتر شهید شهرداری معاونت فرهنگی و اجتماعی این دانشگاه برگزار خواهند شد.

در صورت موافقت وزارت علوم صورت می‌گیرد؛

پذیرش دانشجوی دکتری در رشته علوم قرآنی دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه اندیشه: با موافقت شورای تحصیلات تکمیلی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، دانشگاه شهید چمران اهواز در مقطع تحصیلی دکتری رشته علوم قرآنی دانشجو خواهد پذیرفت .

علی مطوری، رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، با اعلام این خبر اظهار کرد: این موضوع در شورای تحصیلات تکمیلی و شورای دانشگاه شهید چمران اهواز که با حضور هیئت رئیسه و رؤسای دانشکده‌های این دانشگاه همراه بوده است، طرح و تصویب شد .

مطوری عنوان کرد: براساس این تصویب، در رشته‌های دکتری علوم قرآنی و کارشناسی ارشد تفسیر قرآن کریم دانشگاه شهید چمران اهواز دانشجو می‌پذیرد .

رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: البته این موضوع باید در شورای تحصیلات تکمیلی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز به تصویب برسد تا مقطع تحصیل تکمیلی این دو رشته مذکور در مهرماه سال آینده پذیرای دانشجویان متقاضی باشد .

وی خاطرنشان کرد: با توجه به آنکه شورای دانشگاه شهید چمران اهواز با جدیت و اهتمام ویژه‌ای این امر را پیگیری کرده است ان شاءالله در شورای وزارت نیز این امر به تصویب خواهد رسید .